
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.11.2025                                                                                                              № 2106 
 

 
О внесении изменений в 
постановление от 17.12.2024 № 2798 
«О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
Администрации г. Белогорск» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.09.2025 № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794», в целях уточнения персонального 
состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Администрации г. Белогорск,  
 
постановляю: 

 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 17.12.2024 № 2798 «О 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Администрации г. Белогорск» внести 
следующие изменения: 

1.1. Внести в приложение № 1 «Положение о комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации                              
г. Белогорск» следующие изменения: 

1.1.1. в пункте 1 п.п.1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительные органы»;  

1.1.2. в пункте 4 п.п. 4.1 слова «федеральных органов исполнительной власти» 
заменить словами «исполнительные органы». 

1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации 
города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

3. Внести в подраздел 10.4 раздела 10 «Законность и общественная безопасность» 
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко. 

 
 
Глава города Белогорск                                                                                 С.Ю. Мелюков 

https://internet.garant.ru/document/redirect/412784077/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412784077/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412784077/0


Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
10.11.2025   № 2106 

 
 

Персональный состав 
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

Администрации города Белогорск 
 

Мелюков 
Станислав Юрьевич 

– Глава города Белогорск, председатель 
комиссии; 
 

Дьяченко  
Михаил Валерьевич 

– заместитель Главы по общественной 
безопасности, председатель эвакоприемной 
комиссии, первый заместитель 
председателя комиссии; 
 

Алексеева 
Ольга Николаевна 

– 
 

заместитель Главы по ЖКХ, заместитель 
председателя комиссии; 

Крячек 
Павел Витальевич 

– начальник 4 ПСЧ ФПС (1 разряда по охране     
г. Белогорска) ГУ МЧС России по Амурской 
области, заместитель председателя 
комиссии; 

Терехова 
Надежда Евгеньевна 

– ведущий специалист МКУ «Управление ГО, 
ЧС и ЕДДС г. Белогорск», секретарь 
комиссии. 

 
Члены комиссии: 

  

Зингер  
Марина Анатольевна 
Сапожникова 
Ольга Михайловна 
Саяпина 
Ольга Николаевна 
Цыркунова 
Лариса Вячеславовна 
Авидзба 
Давид Феликсович 
Липкевич 
Вадим Петрович 
 
Мусиенко 
Елена Сергеевна  

– 
 
– 
 
– 
 
– 
 
– 
 
– 

заместитель Главы по информационным 
технологиям; 
заместитель Главы по вопросам местного 
самоуправления; 
заместитель Главы по социальной политике; 
 
заместитель Главы по экономике; 
 
начальник МО МВД России «Белогорский»; 
 
врио военного комиссара г. Белогорск, 
Белогорского и Серышевского районов 
Амурской области; 
директор ООО «Городские энергетические 
сети»; 

Беляев  
Сергей Николаевич 

– врио начальника отдела в г. Белогорске 
УФСБ России по Амурской области; 



2 
 
Бренич 
Полина Алексеевна 

– начальник МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск»; 

Здоровенко 
Михаил Владимирович 

– директор МБУ «Единая диспетчерская 
служба  г. Белогорск»; 

Корелов 
Павел Сергеевич 

– начальник ОНПР по г. Белогорску и 
Белогорскому муниципальному округу УНПР 
ГУ МЧС России по Амурской области; 

Ковшин 
Анатолий Иванович 

– директор сервисного центра г. Белогорска  
ПАО «Ростелеком» 

Наливкина  
Елена Юрьевна 

– начальник МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск»; 

Тярина 
Светлана Николаевна 
 

– начальник отдела территориального 
планирования и градостроительной 
деятельности Администрации г. Белогорск; 

Фахрудинова 
Наталья Сергеевна 

– начальник МКУ «Правовое управление 
муниципального образования города 
Белогорск». 

 
По согласованию: 

  

Абакумов 
Сергей Викторович 

– начальник НГЧ-7; 
 

Бардов 
Виктор Сергеевич 

– главный врач ГАУЗ АО «Белогорская 
межрайонная больница»; 

Лукашенко 
Ирина Николаевна 

– начальник метеостанции; 
 

Остапенко  
Вячеслав Анатольевич 

– директор ООО «Водоканал г. Белогорск»; 

Опришко 
Анна Михайловна 

– директор ООО «АвтоДорСфера»; 
 

Прусаченко 
Владислав Владимирович 

– начальник ж/д станции Белогорск; 
 

Судариков 
Сергей Владиславович 
 

– начальник Белогорского производственного 
участка СТУ-4 (ДТВ) дирекции по 
тепловодоснабжению; 

Хиль 
Олег Владимирович 

– начальник МРО № 9 Россельхознадзора. 
 

 


	№2106 от 10.11.2025
	Приложение к №2106

